Federazione
Scacchistica

Italiana j

2911 - 2024

]
Z 9 Settembre 2024

| Notiziario della FSI - Federazione Scacchistica Italiana ||

una foto al giorno

John Nunn

la domanda del giorno

[ Argomento]

Affiliazione e Tesseramento

[Domanda n. 31]

Chi pud sottoscrivere la Tessera Ordinaria

Ridotta?

[ Risposta]

La Tessera Ordinaria Ridotta pud essere sottoscritta soltanto

da coloro che mai nella loro vita sono gia stati tessearti alla

FSl.

Devono inoltre essere adullti.

Si tratta in sostanza del primo tesseramento assoluto di un

adulto.

Per questo motivo, la Tessera Ordinaria Ridotta pud essere

sottoscritta una sola volta nella vita (I'anno successivo il

giocatore non hapiul i requisiti per poterlarichiedere).
[tuttele FAQ della FSI]

un pensiero al giorno

#

Gli scacchi non li impari... li capisci!

Victor Korchnoi

v il quiz del giorno

V. Razumenko (1992)
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Il Bianco muove e patta
[Soluzione sul prossimo numero]
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Il Bianco muove e vince

1.c6! dxc6 2.a6 Aed+ 3.f3!!l Axf3+ 4.Rh2 c5 (4...d4 5.Ac5) 5.Rg3 Ae4 6.Rh4
(minaccia 7.Af8#) 6...Rg7 7.Ae5+ Rf7 8.Ad4! e vince
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calendario manifestazioni italiane 0

 §
@ tornel validi per categorie, Elo Italiae FIDE
Data Inizio/Fine Denominazione Pr. Reg.
10-09-2024 22-10-2024 61° torneo infrasettimanale by Lazio Scacchi RM LAZ
‘ Luogo: Roma

Note:  Sede di gioco: Via P. Magno 25C - Roma, infrasettimanale delle 19.00 del martedi; 3 punti alla
vittoria. Open integrale. Preiscrizioni entro le 19.00 del 09/09/24.
Email: info@lazioscacchi.org
Sito: http://www.lazioscacchi.org
Arbitri;  da designare
13-09-2024 15-09-2024 4° TORNEO DI INTERNAZIONE "CITTA' DI LONIGO" VI VEN
Luogo: LONIGO
Note:  SEDE DI GIOCO: BIBLIOTECA COMUNALE DI LONIGO VIA CASTELGIUNCOLI, 5
LONIGO-VICENZA. TORNEO SUDDIVISO IN A_ ELO>=1850, TORNEO B ELO
Email: ALDODANESE@GMAIL.COM
Sito: http://WWW.VESUS.ORG
13-09-2024 15-09-2024 XXII Festival Piemonte Scacchi - Mem. L.Bombelli TO PIE
Luogo: Torino
Note:  Org. Alfieri Torino - sede di gioco: Via San Paolo 160, Torino - Open Integrale - montepremi €
560 - iscrizione € 35 - info 335-7901450
Email: circoloalfieri@gmail.com
Sito: http://circoloscacchisticoalfieri.org
13-09-2024 15-09-2024 2° Festival di scacchi "Citta di Caltanissetta" CL SsIC
Luogo: Caltanissetta
Note:  Open A>1799 - Open B 1599 - Open C
Email: acsdlalfiere@tiscali.it
Sito: http://www.siciliascacchi.it
Arbitri:  Da designare

13-09-2024 15-09-2024 1° Open Cinisello - Memorial Stefano Gasperoni Ml LOM
‘ Luogo: Cinisello Balsamo
Note:  Sede: Salone della Cooperazione "Giacomo Matteotti", Via 1° Maggio, 5 - Open Integrale - Tel
338 9395624 - Org: ASD Scacchi Cinisello - Montepr: 1300 eur + trofei e medaglie, Iscr: 40 eur
(Donne, U18 e soci: 35 eur), + 10 iscr. in sede
Email: info@scacchicinisello.it
Sito: http://www.scacchicinisello.it
Arbitri:  Balzarini (princ), Biffi
14-09-2024 15-09-2024 IV Coppa Citta di Quartu Sant’Elena 2024 CA SAR
Luogo: Quartu Sant’Elena
Note:  c/o Locale Comunale Spazio Giovani, Via Zara n. 2 angolo Via A. Diaz - Open Integrale - Info e
iscrizioni: vesus.org/tournament/MpnCXLtk - Tel. +39.328.1211202 (Franco) +39.329.215 3751
(Matteo) - Iscrizione: max € 35,00
Email: scacchicagliari@gmail.com
Sito: http://www.scacchicagliari.it - https://vesus.org/tournament/MpnCXLtk
14-09-2024 15-09-2024 XIII Vijgev Aan Zee PV LOM
* Luogo: Vigevano
Note:  Sede: Polo UGART via Pisani 1 - Gironi RR e girone svizzero - Elo < 2400 - Tel 3357368506 - Org:
ADS Vigevanese - Montepremi: in natura, Iscrizione: 30 eur entro ven 13/09 tramite vesus.org e
bonifico
Email: melinogianluca@gmail.com
Sito: http://www.vigevanoscacchi.com
Arbitri:  Sanson
15-09-2024 21-09-2024 *ANNULLATO** 10° FESTIVAL INTERNAZIONALE DI SCACCHI DI LIGNANO SABBIADOROD FVG
‘ Luogo: Lignano Sabbiadoro
Note:  Sede di gioco Hotel Centrale via Carnia 33
Torneo Master 1900+, Experts 2000-
Tempo di attesa 60', wild cards 3, BYE1/2 si
Montepremi euro 4000 iscrizioni euro 70
Bando approvato in data 3.7.2.24
Email: info@lignanochess.com
Sito: http://www.lignanochess.com
Arbitri:  Da designare
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16-09-2024 27-09-2024

19-09-2024 22-09-2024

20-09-2024 22-09-2024

20-09-2024 25-10-2024

22-09-2024 22-09-2024

23-09-2024 28-10-2024

1 ° Torneo Open Integrale “SCACCHI AL COLLANA” NA CAM

Luogo: Napoli

Note:  Sede di gioco: Stadio Collana, Via Ribera 2
Si gioca i lunedi, martedi e venerdi alle ore 18:00

XXIX Festival Citta di Palermo - Memorial Baldassare Antonino Camarda PA SIC

Luogo: Palermo

Note:  Sede di gioco Hotel Addaura - Palermo

Email: info@palermoscacchi.it

Sito: http://www.palermoscacchi.it

Arbitri: Al Benedetto Piero Arnetta

5° Week-end Citta di Forli - Memorial Alessandro Zanzani FC EMI

Luogo: Forli

Note:  c/o 'Ex Circolo Mazzini', Corso Della Repubblica, 88. Torneo A: over 1799. Torneo B: under 1901.
Torneo C: under 1601. Iscrizione: A: 60 €. B: 55 €. C: 50 €. U18 e donne: 40 €. GM e IM:
gratis. Montepremi: 3000 €

Email: robertopetrini399@gmail.com

Sito: http://vesus.org/event/HUO69rwR

Arbitri: AN Lucchi

Torneo Open Social Club di Prato 2024 PO TOS

Luogo: Prato

Note:  c/o Via Benincasa,4,Prato.Open Integrale,No BYE1/2,no wildcards, tempo attesa 60'. Montepremi
coppe e medaglie, Iscrizione: 30€. Info: infopratoscacchi@gmail.com, tel 3937913934

Email: infopratoscacchi@gmail.com

Arbitri:  da designare

VIl Torneo di Fine Estate TA PUG

Luogo: Taranto

Note:  Open per giocatori con Elo FIDE Standard

Email: sst@tarantoscacchi.it

Sito: http://www.tarantoscacchi.it

Serale Morphy Milano Ml LOM

Luogo: Milano

Note:  Sede: Casa dei Giochi, Via Sant'Uguzzone, 8 - Elo < 2400 - Tel 3288503783 - Org: ASD Paul
Morphy - Montepremi: 300 eur + coppe e medaglie, Iscrizione: 50 eur (scontistica varia)

Email:  morphymilano@gmail.com

Sito: http://vesus.org/tournament/zmkuC5Fv

tornei validi per I'Elo Rapid FIDE

.
‘
¥
E

Data Inizio/Fine
14-09-2024 15-09-2024

14-09-2024 14-09-2024

14-09-2024 14-09-2024

14-09-2024 14-09-2024

Denominazione Pr. Reg.

MATTI D'ESTATE FG PUG

Luogo: Cerignola

Note: Iscrizioni 15 euro, ridotte 12 euro. Montepremi 900 euro. Stage + simultanea con Nicola Altini.

Email: cerignolascacchi@libero.it

Sito: http://www.federscacchipuglia.it

Torneo Rapid "Double-Attack" MC MAR

Luogo: Civitanova

Note:  c/o Tiro a Volo "Cluana” (Via Ippodromo 7), 7 turni, Iscr. €10, Prescrizione obbligatoria entro le
ore 12 del 13.09.2024. Valido per variazione Elo FIDE Rapid.

Email: asdalfierenerocivitanova@gmail.com

Sito: http://vesus.org/event/mp-XtMBE

I MEMORIAL G.GRECO CS CAL

Luogo: 1.C. ABATE GIOACCHINO, VIA ROMA 142 -CELICO

Note:  quota di iscrizione 7 euro

Email: asdgioacchinogrecocosenza@gmail.com

Sito: http://asdgioacchinogreco.wordpress.com

6° Rapid FIDE 2024 ASD PGS Borgo Don Bosco RM LAZ

Luogo: Roma

Note:  Sede di gioco: Via Prenestina n. 468 presso Borgo ragazzi Don Bosco. Capienza massima: 40.
Inizio ore 15:00. Preiscrizione entro il 13/09/24.

Email: info@elo3000.it

Sito: http://www.elo3000.it

Arbitri:  Da designare
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17° Rapid La Torretta SV LIG
Luogo: Savona

Note:  Sede di gioco: Via Vittime di Brescia 20 c/o U.S. Letimbro. Iscrizione €5

Email: sssavonese@yahoo.com

Sito: http://www.scacchisavona.altervista.org/

Arbitri:  da definire

CISU18 Fase Regionale Toscana 2024 GR TOS

Luogo:
Note:

Castiglione della Pescaia

c/o Palazzetto Hockey-Loc.Casa Mora,Castiglione della Pescaia(GR).Torneo a squadre riservato
U10-12-14-16-18 Assol e femm.No Bye1/2,no wilcards, montepremi:coppe e medaglie. Iscrizione:
40€ a squadre Info:info@mattoallaprossima.it Tel:3482683795

Email: info@mattoallaprossima.it

Sito: http://www.mattoallaprossima.it

Arbitri:  da designare

5° Rapid Fide | due Alfieri PA SIC
Luogo: Bagheria

Note:  Sede di gioco via Ciro scianna 146

Email: info@iduealfieri.it

Sito: http://www.iduealfieri.it

Arbitri:  da designare

Campionato regionale Emilia-Romagna rapid 2024 BO EMI

Luogo: Bologna

Note:  c/o Via Felsina, 52. Iscrizione: 25 € (sconto se iscrizione cumulativa col blitz). Maggiorazione se
iscritti in sede di torneo. Montepremi: 1100 € + buoni

Email: info@circoloscacchisticobolognese.it

Sito: http://vesus.org/tournament/iO9HZ3Iw

Arbitri: Al Bartolini - AN Gardini

2° Rapid Scacchistica Novarese NO PIE

Luogo: Novara

Note:  Org. Scacchistica Novarese - sede di gioco: Largo Cantore 10, Novara - Open Integrale valido per
circuito regionale rapid play - montepremi € 540 - iscrizione € 15 - info 349-1144762 (Angelini)

Email: marcoangelini9@91@libero.it

Sito: http://www.novarascacchi.com/novarascacchi/utils’/home/text.html

Arbitri: AR Collobiano

Rapid@Mente - Settembre 2024 MB LOM

Luogo: Vimercate

Note:  Sede: Villa Volontieri, Via Velasca, 22 - Open Integrale - Inizio 14.45 - Tel 349 389 3538 - Org: La
Mongolfiera - Montepremi: 195 eur, Iscrizioni: 15 Eur

Email: scacchi@lamongolfiera.mb.it

Sito: http://www.lamongolfiera.mb.it

Arbitri:  Modena

91° Rapid Veloce Club TO PIE

Luogo: Pinerolo

Note:  Org. Veloce Club - Sede di gioco: Piazza Santa Croce 3, Pinerolo - Open Integrale - montepremi
€ 150 - iscrizione € 15 - info 338-2783857

Email: scacchi@veloceclub.com

Sito: http://www.veloceclub.com

Arbitri: AR Pons

C.1.S. U18 Regionale 2024 AN  MAR

Luogo: Osimo

Note:  c/o Chiesa Parrocchiale di Santa Maria della Misericordia (Via Ungheria 13), 5 turni, Iscrizione: 30
Euro a squadra, valido per la variazione Elo FIDE Rapid.

Email: murcio94@live.it

Sito: http://vesus.org/tournament/f9Me6Nat

42° Memorial Giulio Ottolenghi GE LIG

Luogo:
Note:

Camogli

Palazzo del Municipio, Largo T. Da Cunha. Abbin. Sist.Svizzero.Minimo monte premi 1200 €.
Iscrizione 20€. Preiscrizione entro h22 del 19/10, Organizza ASD Scacchi G.Paradiso G.Musso.
Torneo Open

Email: paolo.daugusta@gmail.com
Sito: http://www.scacchigolfoparadiso.it
Arbitri:  da definire
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IV Coppa Citta di Oristano - Rapid OR SAR

Luogo: Oristano

Note:  Sede di gioco: Via Diego Contini, 83 - Open integrale - Montepremi minimo: € 380,00 - Info e
iscrizioni: vesus.org, Andrea Sini tel. +39.348.7630706, oristanoscacchi@gmail.com — Iscrizione:
€ 20,00 - Il torneo é limitato a n. 60 giocatori

Email: oristanoscacchi@gmail.com

Sito: http://www.oristanoscacchi.org

5° Trofeo Homo Ludens TO PIE

Luogo: Caselle Torinese

Note:  Org. LTB - sede di gioco: Associazione Nazionale Alpine, Via Basilio Bona 25, Caselle - Open
Integrale valido per il circuito Rapid Play - montepremi € 800 - iscrizione € 25 - info lacomussi
339-7703130

Email: agonistica@liberotorneificioscacchi.it

Sito: http://www.liberotorneificioscacchi.it

Arbitri: AR Guerra

tornel validi per I'Elo Blitz FIDE

Data Inizio/Fine

. 13-09-2024 13-09-2024

‘ 14-09-2024 14-09-2024

S 14-09-2024 14-09-2024
21-09-2024 21-09-2024

21-09-2024 21-09-2024

||i 23-09-2024 23-09-2024

Denominazione Pr. Reg.

BLITZ FIDE collaterale del 28° Festival internazionale di Scacchi GH Adriatico PE ABR

Luogo: Montesilvano

Note:  Sede di gioco:GH Adriatico,Via Maresca, 10 Montesilvano - inizio ore 21.30-Iscrizione 15 euro(10
euro per partecipanti al Festival) Iscrizioni su Vesus.org -Premi di varia natura da definire. Info
Andrea 3386756623

Email: andrea.rebeggiani@gmail.com

Arbitri:  da designare

Torneo Blitz "Double-Attack" MC MAR

Luogo: Civitanova

Note:  c/o Tiro a Volo "Cluana” (Via Ippodromo 7), 10 turni, Iscr. €10 (€5 per chi partecipa anche al
Torneo Rapid nel pomeriggio), Prescrizione obbligatoria entro le ore 12 del 13.09.2024. Valido per
variazione Elo FIDE Blitz.

Email: asdalfierenerocivitanova@gmail.com

Sito: http://vesus.org/event/mp-XtMBE

Campionato regionale Emilia-Romagna blitz 2024 BO EMI

Luogo: Bologna

Note:  c/o Via Felsina, 52. Iscrizione: 20 € (sconto se iscrizione cumulativa col rapid). Maggiorazione se
iscritti in sede di torneo. Montepremi: 1100 € + buoni

Email: info@circoloscacchisticobolognese.it

Sito: http://vesus.org/tournament/tgSUD5UN

Arbitri: Al Bartolini - AN Gardini

IV Coppa Citta di Oristano - Blitz OR SAR

Luogo: Oristano

Note:  Sede di gioco: Via Diego Contini, 83 - Open integrale - Montepremi minimo: € 380,00 - Info e
iscrizioni: vesus.org, Andrea Sini tel. +39.348.7630706, oristanoscacchi@gmail.com — Iscrizione:
€ 20,00 - Il torneo € limitato a n. 60 giocatori

Email: oristanoscacchi@gmail.com

Sito: http://www.oristanoscacchi.org

Grand Prix Astiscacchi - 3" prova Blitz AT PIE

Luogo: Asti

Note:  Org. Asti Sempre Uniti - sede di gioco: Via Pallio 28, Asti - Open Integrale - iscrizione € 10 -
montepremi € 180 - info 340-7791326

Email: astiscacchi@yahoo.it

Sito: http://www.astiscacchi.altervista.org

MonteBlitz - Settembre LC LOM

Luogo: Montevecchia

Note:  Sede: La Casetta, Via del Fontanile, 8 - Open Integrale - Inizio: 21.00 - Tel 349 389 3538 - Org: La
Mongolfiera, Iscr: 10 Eur

Email: scacchi@lamongolfiera.mb.it

Sito: http://www.lamongolfiera.mb.it

Arbitri:  Balzarini
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altre manifestazioni

Data Inizio/Fine  Denominazione Pr. Reg.
15-09-2024 15-09-2024 Assemblea Elettiva Comitato Regionale AN MAR
‘ Luogo: Falconara Marittima

Note:  c/o Centro Sociale "G. Leopardi" (Via dello Stadio 14a) alle ore 16.30 (in seconda convocazione).
Email: a.palmizi@tin.it
Sito: http://www.comitatoregionalemarche.com
15-09-2024 15-09-2024 Assemblea Regionale Elettiva - Giocatori e Istruttori - Trentino TN TRE
v Luogo: Sale Formazione ITAS, viale Olivetti, 27, Trento
Note:  convocazione su pagina internet, durata 13.30 - 19.30
Email: delegatoFSI@trentinoscacchi.com
Sito: https://trentinoscacchi.com/2024/08/25/assemblea-elettiva-regionale-2024/
15-09-2024 15-09-2024 Assemblea Elettiva dei Istruttori AN  MAR
‘ Luogo: Falconara Marittima
Note:  c/o Centro Sociale "G. Leopardi" (Via dello Stadio 14a) alle ore 16.00 (in seconda convocazione).
Email: a.palmizi@tin.it
Sito: http://www.comitatoregionalemarche.com
15-09-2024 15-09-2024 Assemblea Elettiva dei Giocatori AN  MAR
‘ Luogo: Falconara Marittima
Note:  c/o Centro Sociale "G. Leopardi" (Via dello Stadio 14a) alle ore 15.00 (in seconda convocazione).
Email: a.palmizi@tin.it
Sito: http://www.comitatoregionalemarche.com
22-09-2024 22-09-2024 CRSS - Campionato Regionale Semilampo a Squadre della Lombardia Ml LOM
‘ Luogo: S. Giorgio su Legnano
Note:  Sede: Via Roma, 5 c/o Centro Parrocchiale - Torneo Rapid a Squadre per circoli lombardi - Tel
3337372361, 3477673418 - Org: Famiglia Legnanese - Montepremi: 1500 eur + Coppe e
Medaglie, Iscr: 50 eur a squadra (30 femm. e U20)
Email: info@scacchilegnano.it
Sito: https://www.torneicrl.com/cms2/
Arbitri:  Gisolini (princ), Andryeyeva, Palumbo, Pino, Rancati
23-09-2024 23-09-2024 CIS OnLine 2024 Ml LOM
‘ Luogo: OmniaChess
Note:  Evento inserito al solo scopo delle designazioni arbitrali
Sito: http://omniachess.com/Championship.aspx?id=169
Arbitri:  Da designare

[Scarica tutte le 214291 partite presenti in 4750 file] [Contatta il responsabile: partite@federscacchi.it]

ultime novita dal sito arbitrale 8B

% ultimi documenti didattici immessi o modificati
Data Descrizione
25-08-2024  Spareggi - Il sistema Hort per la divisione dei premi @

[la pagina dei documenti didattici del sito della CAF]
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Totali

Tesserati
Totali

Agonisti

Ordinari

Junior

Carte Scol.
Totali

Istruttori
Totali

Elementari

Giovanili

Giov.Qual.

Formatori

Ins.Elem.

Arbitri
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ITA ABR ALT BAS CAL CAM EMI

Oggi 367
leri 367
2023 353
ITA
Oggi 22783
leri 22782
2023 21308
Oggi 7033
leri 7030
2023 6725
Oggi 3102
leri 3104
2023 3141
Oggi 12648
leri 12648
2023 11442
ITA
Oggi 78
leri 78
2020/21 75
ITA
Oggi 1288
leri 1288
2023 1148
Oggi 770
leri 770
2023 705
Oggi 251
leri 251
2023 283
Oggi 68
leri 68
2023 33
Oggi
leri
2023
Oggi 199
leri 199
2023 127
ITA
Oggi 346
leri 346
2023 311
Oggi 37
leri 37
2023 30
Oggi 17
leri 17
2023 24
Oggi 36
leri 36
2023 32
Oggi 55
leri 55
2023 54
Oggi 201
leri 201
2023 171
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2 4 10
2 4 10
2 4 9
ALT BAS CAL
165 161 490
165 161 490
166 230 457
99 34 105
99 34 105
84 35 103
4 21 104
21 104
2 20 77
62 106 281
62 106 281
80 175 277
ALT BAS CAL
0 0
0 0
0 0
ALT BAS CAL
4 6 22
4 6 22
3 8 24
4 3 11
4 3 11
3 4 11
0 1 8
0 1 8
0 1 9
0 1 2
0 1 2
0 1 1
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 1 1
0 1 1
0 2 3
ALT BAS CAL
8 0 10
8 0 10
3 0 12
1 0 2
1 0 2
1 0 1
0 0 1
0 0 1
0 0 2
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
7 0 7
7 0 7
2 0 9

20
20
19
CAM
1235
1235
1143
351
351
355
216
216
199
668
668
589
CAM

CAM
86
86
66
43
43
34
12
12

o O O u g O

26
26
13
CAM

P ol
© 0

OO O N B DB WNDNWNDNWS DS

[ee]

20
20
20
EMI
2438
2438
1162
505
505
455
132
132
128
1801
1801
579
EMI

EMI

= NN WA S
oA DBNO O B W W®

m
N =Z
P 2k, N~NOOORrR OO

NN
[ A

W R RPN O R R R R R R

B
NN

12

FVG
16
16
15

FVG

770
770
855

272
260
127
127
159
371
371
436
FVG

FVG

e B )
W NN D N GO

g W W O O O O N N

FVG

[
ISERSIRS

N 0 0B O O NDNMNDNOOOO O O

LAZ
39
39
41

LAZ

2125
2125
2286
761
760
729
293
294
361
1071
1071
1196
LAZ

LAZ
140
140
137

80
80
82
34
34

O O O W W

18
18
13
LAZ

W W W
o O O

O A D O NNEFE RFPRFPDNMNDNDDN

NN
[

21

LIG
12
12
11

LIG

570

570

516

294

294

267
73
73
74

203

203

175

LIG

31
LIG

P PPN W W
P © © B O O

A A D O OO FP W WU M b

LIG

B
o o

P O O W NN OF P P P P OO o O

LOM MAR MOL

54
54
51

LOM

3490
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3413
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PUG SAR
24 15
24 15
24 14

PUG SAR

1374 892

1374 892

1258 933
341 248
341 248
315 205
238 143
238 143
251 132
795 501
795 501
692 596

PUG SAR
0
0
0

PUG SAR
118 55
118 55
99 50
75 37
75 37
60 32
24 10
24 10
29 13

5 3
5 3
2 0
0 o0
0 o
0o o
14 5
14 5
8 5

PUG SAR
31 17
31 17
25 10
0o 2
0o 2
0 o0
2 0
2 0
2 2
3 1
3 1
3 1

6 2
6 2
5 3
20 12
20 12
15 4

SIC
30
30
29

SIC

2130
2129
2186
480
479
487
232
232
258
1418
1418
1441

SIC

SIC
131
131
128
77
7
74
29
29
31
11
11
10

14
14
13
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TOS TRE UMB VAL
22 5 8 1
22 5 8 1
20 5 4 1

TOS TRE UMB VAL

1411 367 394 14

1411 367 394 14

1466 338 415 16

474 87 119 9

474 87 119 9

482 82 97 11

243 43 55

243 43 55

251 43 31

694 237 220

694 237 220

733 213 287

TOS TRE UMB VAL
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0 0

0 0

0 0

TOS TRE UMB VAL
100 10 14 3
100 10 14 3
66 10 14 2
45 5 9 2
45 5) 9 2
42 6 11 1
12 3 2 0
12 3 2 0
13 4 2 0
7 1 1 1
7 1 1 1
2 0 0 1
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
36 1 2 0
36 1 2 0
9 0 1 0
TOS TRE UMB VAL
24 6 6 0
24 6 6 0
16 5 5 0
2 1 1 0
2 1 1 0
2 1 0 0
1 1 0 0
1 1 0 0
1 1 1 0
3 0 0 0
3 0 0 0
3 0 0 0
5 0 1 0
5 0 1 0
2 0 1 0
13 4 4 0
13 4 4 0
8 3 3 0

VEN EST
30 0
30 0
29 0

VEN EST

1750 74

1750 74

1425 94

568 58

568 58

553 70
200
200
178
982 10
982 10
694 16
VEN EST
0 0
0 0
44 0
VEN EST
108 1
108 1
101 1
73 0
73 0
70 0
21 1
21 1
18 1
2 0
2 0
2 0
0 0
0 0
0 0
12 0
12 0
11 0

VEN EST
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'Oggi' indica i dati aggiornati; 'leri' i dati del numero precedente; '2023' i dati dello scorso anno; in blu se Oggi supera leri; in rosso se Oggi supera lo scorso anno. Nota: le

Carte Scolastiche sono riferite all'anno scolastico (da settembre a giugno).
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